
 

 

 

 
Determinazione n. 254 del 24/08/2020 

 

OGGETTO: SERVIZIO DI SMALTIMENTO RIFIUTI SPECIALI PRESSO LA SEDE DELLA 

CASA RESIDENZA E CENTRO DIURNO PER ANZIANI DELIA REPETTO TRAMITE 

TRATTATIVA DIRETTA SUL MEPA – CIG Z982DFE504 – DETERMINA DI 

AGGIUDICAIZONE  

 
      IL DIRETTORE  

 

PREMESSO CHE i servizi di casa residenza e Centro diurno producono rifiuti pericolosi, che 

devono essere trattati in modo separato dai rifiuti solidi urbani; le operazioni di raccolta, trasporto al 

punto di smaltimento dei rifiuti, devono essere svolte puntualmente da un operatore economico in 

possesso delle autorizzazioni di legge; 

 

VISTO l’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. n. 50 del 2016 che disciplina le procedure di 

affidamento diretto sotto soglia, prevedendo in particolare “Fermo restando quanto previsto dagli 

articoli 37 e 38 e salva la possibilità di ricorrere alle procedure ordinarie, le stazioni appaltanti 

procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui 

all'articolo 35, secondo le seguenti modalità: b) per affidamenti di importo pari o superiore a 40.000 

euro e inferiore a 150.000 euro per i lavori, o alle soglie di cui all’articolo 35 per le forniture e i 

servizi, mediante affidamento diretto previa valutazione di tre preventivi, ove esistenti, per i lavori, 

e, per i servizi e le forniture, di almeno cinque operatori economici individuati sulla base di indagini 

di mercato o tramite elenchi di operatori economici, nel rispetto di un criterio di rotazione degli inviti 

(…)”; 

 

VISTO il Decreto semplificazioni del 16 luglio 2020 n. 76 che prevede, all’art. 1, comma 2, “Fermo 

quanto previsto dagli articoli 37 e 38 del decreto legislativo n. 50 del 2016, le stazioni appaltanti 

procedono all'affidamento delle attività di esecuzione di lavori, servizi e forniture, nonché dei servizi 

di ingegneria e architettura, inclusa l’attività di progettazione, di importo inferiore alle soglie di cui 

all'articolo 35 del decreto legislativo n. 50 del 2016 secondo le seguenti modalità: a) affidamento 

diretto per lavori, servizi e forniture di importo inferiore a 150.000 euro e, comunque, per servizi e 

forniture nei limiti delle soglie di cui al citato articolo 35”; 

 

PRESO ATTO CHE il D.L. 16 luglio 2020 n. 76 prevede l’innalzamento della soglia ad euro 

150.000 per l’affidamento diretto anche senza l’obbligo di richiesta di preventivi a più operatori 

economici, nel rispetto del principio di rotazione; 

 

RICHIAMATA la propria precedente determinazione n.164 del 04/06/2020 con la quale è stato 

pubblicato un avviso di manifestazione di interesse Prot. N 503 del 04/06/2020 per il servizio in 

oggetto;  

 

 

 



 

 

 

RICHIAMATA inoltre la determinazione n.203 del 14/07/2020 con la quale è stato pubblicato 

l’RDO Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MePA) attraverso la quale si è invitato 

l’unico operatore economico che aveva manifestato interesse a partecipare;  

 

PRESO ATTO che la richiesta di offerta è scaduta in data 14/08/2020 e che l’operatore economico 

invitato non ha presentato offerta; 

 

CONSIDERATO che dalla consultazione del MEPA, dopo un’attenta disamina delle ditte iscritti e 

operanti sul territorio nonché da ulteriori indagini informali e dalle informazioni acquisite dai 

maggiori canali di comunicazione via web, la scrivente Amministrazione, nel pieno rispetto del 

principio della rotazione, ha individuato la ditta PRIORITY S.R.L. Via Piacenza 35/12, 16138, 

Genova (GE) P.IVA 01661780997 il soggetto da invitare a presentare l’offerta; 

 

RICHIAMATA La determinazione n del  

 

PRESO ATTO che sul MEPA, alla scadenza della presentazione dell’offerta è presente la seguente 

offerta relativa alla Trattativa Diretta nr. 1361711: 

 

 
 

 

 

VALUTATA l’offerta congrua e quindi di procedere con l’aggiudicazione dell’appalto avente ad 

oggetto “OGGETTO: SERVIZIO DI SMALTIMENTO RIFIUTI SPECIALI PRESSO LA SEDE 

DELLA CASA RESIDENZA E CENTRO DIURNO PER ANZIANI DELIA REPETTO “al prezzo di 

17.820,00 oltre iva e oltre € 500,00 oneri per la sicurezza 

 

VISTI:  
- il D.lgs. 18/04/2016 n. 50:”Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 

sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto 

degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il 

riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture. 

(16G00062)”;  

- il D.lgs. 19/04/2017 n. 56:”Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 18/04/2016, 

n. 50 (G.U. n. 103 del 05 maggio 2017)”;  

- lo Statuto di questa ASP approvato con deliberazione della Giunta della regione Emilia Romagna 

n. 1825 del 11.11.2014, 



 

 

- la deliberazione dell’Amministratore unico di questa Asp n. 27 del 01.10.2019 esecutiva ai sensi di 

legge, con la quale si attribuivano alla sottoscritta le funzioni di Direttore;  

 

VERIFICATO CHE non sussiste obbligo di astensione per il sottoscritto nel caso di specie e, 

dunque, di non trovarsi in posizione di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6bis della legge 7 agosto 

1990, n. 241 e dell’art. 7 del DPR 62/2013, nonché ai sensi dell’art. 42 del D. Lgs. n. 50/2016; 

 

 

DETERMINA 

 

- Di assumere le premesse quali parti integranti, formali e sostanziali del presente dispositivo 

- Di aggiudicare in via definitiva il servizio di raccolta e smaltimento di rifiuti speciali alla ditta 

PRIORITY S.R.L. Via Piacenza 35/12, 16138, Genova (GE) P.IVA 01661780997 al prezzo offerto 

di € 17.820 oltre IVA e oltre € 500,00 di oneri per la sicurezza; 

- di dare atto che il contratto sarà concluso mediante l’emissione del “Documenti di stipula della 

Trattativa Diretta” sottoscritto con firma digitale dal Responsabile del procedimento, e caricato ed 

inviato al Fornitore tramite la piattaforma “Acquisti in RetePA” 

- di dare atto infine che: 

 è stato acquisito Durc regolare della ditta PRIORITY S.R.L protocollo INPS_21421424 

del 17/06/2020 con scadenza 15/10/2020; 

 la liquidazione della spesa avverrà su presentazione di fatture, riscontrate regolari 

dall’ufficio competente, mediante disposizioni di liquidazione; 

per la ditta affidataria della Trattativa Diretta. sussiste l’obbligo di rispettare la normativa sulla 

tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla legge n. 136/2010 e il CIG assegnato è il seguente: 

Z982DFE504  
- Di pubblicare all’albo pretorio dell’Asp e sul sito dell’Asp nella sezione “Bandi e gare” 

 

 

Il Direttore 

 (Dott.ssa Elena Zini) 

 
Documento firmato elettronicamente secondo le norme vigenti: L. 15 marzo 1997 n. 59; DPR 10 novembre 1997 n. 513; DPCM 8 febbraio 1999; 
D.P.R 8 dicembre 2000 n. 445; D.L. 23 gennaio 2002 n. 10; Certificato rilasciato da Infocamere S.C.p.A. (http//www.card.Infocamere.it).  
 


